Bu çalışmamızın konusu da İstanbul dışında yetişmiş bir şair olan

"Mâlî’nin Hayatı, Edebi Kişiliği ve Divanı"dır. Gerçek adı Mehmed Çelebi olan Mâlî

hakkında kaynaklarda sınırlı bilgiler yer almaktadır. Mâlî, 17. yüzyıl divan sahibi

şairlerinden olup Diyarbakır’da doğmuştur. Doğum tarihi bilinmeyen şair, Hicri 1085 (1674)

yılında Diyarbakır’da ölmüştür.

Şairin, şimdiye kadar tespit edilebilen bir Türkçe divanı bulunmaktadır. Dîvânın bilinen tek

nüshası vardır. Divanı İstanbul Üniversitesi Yazma Eserler Ktp. Ty 630 numarada kayıtlıdır.

Divanında 20 mesnevi, 9 kaside, 109 gazel, 1 terkib-i bend, 1 muhammes, 15 rubâi, 6 nazm, 4

Personality and the Divan'' ,who was one of those poets that grew up outside Istanbul. Limited

information is available in resources about the poet Mâlî whose real name is Mehmed Çelebi.

Mâlî, who was one of the17th-century poets, was born in Diyarbakir. The poet, whose date of

birth is unknown, died in Diyarbakir, AH 1085 (1674).

The poet has a Turkish Divan that has been managed to be detected up to now. There is only

one known copy of Divan. The Divan is registered in the number 630 in Istanbul University

Manuscripts Library. The Divan consists of 20 mesnevis , 9 odes, 109 ghazals, 1 composition

Bursa, İstanbul ve İzmir’de de kısa süreliğine zaman geçirdiğini

divanındaki şiirlerden anlıyoruz. İstanbul’u ziyaret ettiği zamanda kaleme aldığı şehrengizde

dönemin padişahı IV. Mehmed’i öven bir kısım yazmıştır.

Şâh-ı kişver-güşâ Mehemmed Hân

Mâh-ı şadr-ı <alâ münîr-i zamân M.16/60

Mâlî, Hicri 1085 (Miladi 1674) yılında vefat etmiştir. Mâlî, ömrünün son demlerinde

memleketi Diyarbakır’a dönmüş ve burada vefat etmiştir (Beysanoğlu, 2003: 9). Kendisinden

bahsedilen bütün kaynaklar ölüm tarihi konusunda aynı tarihi vermektedirler. Ama kaç

yaşında vefat ettiği konusunda herhangi bir bilgi verilmemektedir.

Bunun sebebini, İstanbul’dan ve saraydan uzak

yerlerde yaşamasına bağlayabiliriz.

4. Dîvân’ı

Mâlî Dîvânı’nın bildiğimiz tek nüshası, İstanbul Üniversitesi Yazma Eserler Koleksiyonu 630

numarada kayıtlıdır. Siyah karton kapak ile ciltlenmiş bu dîvan, “talik” yazıyla yazılmış olup

64 varaktır. Divanın, Hicri 1078 (Miladi 1668) yılında bitirildiği kanaatindeyiz. Bunu divanın

sonunda yer alan tarih manzumesinde düşürülen tarihten anlıyoruz. Divanın sonunda istinsah

tarihi de yer almaktadır. Müstensih, divanın sonunda yazdığı “Satıcı müşteriden fiyat ister,

Katip bakanlardan dua ister” anlamındaki Farsça bir beyitin altına Hicri 1093(Miladi 1682)

tarihini yazmıştır. Bu tarihin, divanın istinsah tarihi olduğu kanısındayız. Bu bilgilere göre

dîvân, şairin ölümünden 8 yıl sonra istinsah edilmiştir.

Mâlî’nin Dîvânı’nda sırasıyla; 20 mesnevi, 8 kaside, 1 kıt’a-ı kebire, 1 terkibi bend, 109